Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»

297407, Республика Крым, Российская Федерация, г. Евпатория,  ул. Некрасова, 98,

    +7(36569) 5-16-28, факс +7(36569)2-93-46,  е-mail: : school_integral@crimeaedu.ru, сайт: evp-

integral.ru
ОКПО 00840496,   ОГРН 1149102177575,   ИНН/КПП 9110087064/911001001

ПРИКАЗ

29 августа 2023 г.                                                                                                         №612/01-10

О создании комиссии

по контролю за организацией

и качеством питания

учащихся в ЕУВК «Интеграл»

в 2023-2024 учебном году

             Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в соответствии с приказом управления

образования № 01-04/292 от 28.08.2023 г. «Об усилении контроля за организацией и

качеством питания воспитанников и школьников в образовательных организациях»,

приказом управления образования № 01-04/291 от 28.08.2023 г. «Об организации питания

детей в дошкольных и общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году», в

целях недопущения нарушений требований законодательства по защите прав детей на

безопасную продукцию, качественное питание, повышения качества организации питания

детей и подростков в ЕУВК «Интеграл», -

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания учащихся в

следующем составе:

 председатель комиссии Костина Т.В. – директор ЕУВК «Интеграл»;

 заместитель председателя комиссии Ткаченко Е.В. – заместитель директора по ВР.

 члены комиссии:

Войтенко Л.А. – заместитель директора по УВР;

Остапенко Н.В. – заместитель директора по АХЧ;

Гирфанова З.Р. – медицинская сестра «Интеграл».

2. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год.

3. Членам комиссии по контролю осуществлять оперативный и плановый контроль за

организацией и качеством питания в школе на основании Положения о комиссии, с

соблюдением санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических требований

при осуществлении питания в условиях пандемии.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ЕУВК «Интеграл»  _________________________ Т.В. Костина

mailto:integral@crimeaedu.ru